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Ö N S Ö Z 

 
 

Muris muvazaası hukuksal nedenine dayanan tapu iptali ve tescil davası, 
uygulamada en sık görülen birkaç tapu iptali ve tescil davalarından birini oluş-
turmaktadır. Bu özelliği itibariyle, uygulayıcılar için büyük önem taşımaktadır 
ve birçok bilimsel ve uygulamaya dönük esere konu olmuştur. 

İşte bu öneminden dolayı, elinizdeki çalışmada, muris muvazaasına da-
yanan tapu iptali ve tescil davası bütün yönleriyle çok kapsamlı şekilde ele 
alınmıştır. Çalışma, bilimsellik iddiasında olmayıp tamamen uygulamada kar-
şılaşılabilecek sorunlara çözüm sunmak ve ihtilaflara uygulanacak bilgiyi ver-
mek amacıyla ele alınmıştır.  

Muris muvazaasına dayanan tapu iptali ve tescil davası, birçok avukat ve 
hâkimin hata yapabildiği, ispat meselesinin önem arzettiği, özellikle pay ora-
nında veya terekeye dönüş istekli açılması durumlarında teknik yönleri fazla 
olan bir dava türüdür. Bu nedenle, bu davanın açılmasına karar verilmeden 
önce, davanın kaybedilmesi hâlinde başta harç ve giderler olmak üzere birçok 
malî sonuçlarının olacağı nazara alınarak, konunun tüm yönleriyle bilinmesi 
ve sonuç alınıp alınamayacağının çok iyi tartılması gerekir. Bu da, işin teknik 
ve hukukî yönlerini bilmenin yanında, eldeki delillerin ve bu delillere göre 
sonuç alınıp alınamayacağının isabetli şekilde değerlendirilmesiyle olur. Eli-
nizdeki kitap, uygulayıcılara bu hususta destek sunma amacıyla ele alınmıştır. 

Eserin uygulamaya yönelik bir eser olmasından kaynaklı olarak şu özel-
likleri sıralayabiliriz: 

- Eserin son haline gelmesi ve eksiksiz bir eser niteliği taşıması için, bin-
lerce Yargıtay kararı taranmış ve bunlardan birbirinden farklı hususlara deği-
nenleri ayıklanarak ilgili başlıklar altında yapılan açıklamalara (en yeni tarihli-
ler seçilerek) yedirilmiştir. Kararlar konuların veya başlıkların sonunda yığma 
olarak sunulmamış, her bir paragraftaki bilgiye göre tasnif edilerek sıcağı sıca-
ğına “özet haliyle” açıklamaların hemen altında yer verilmiştir. Ayrıca, özet 
olarak sunulan kararların içerisine bir karekod (QR) konularak, kararın tam 
metnini merak etmek isteyen okuyucuya kararın tam metni PDF dosyası ola-
rak sunulmuştur. Zira uygulamada zaman zaman karara konu olan olayın ne 
olduğu, mahkemeye nasıl intikal ettiği, iddia ve savunmada nelere değinildiği, 
ilk derece ve istinaf kararındaki dayanakların ne olduğu gibi hususlar merak 
edilebilmektedir. İşte bu nedenden dolayı, kitapta özet hâlinde verilen kararla-
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rın tamamına yakını için tam metinleri ihtiva eden PDF dosyaları oluşturul-
muş, her birine birer karekod oluşturulmuş, bu karekodlar özet kararın içeri-
sine işlenmiştir. Karekodun telefon kamerasıyla okutulması üzerine telefonda 
kararın tam metni PDF dosyası olarak görüntülenecektir. Böylece, bu kararın 
tam metni yazıcıya gönderilebilecek, dilekçe ekinde mahkemelere sunulabile-
cek, mail atılabilecek veya whatsapp yoluyla paylaşılabilecektir. Kitapta uygu-
lanan bu yöntem, hukuk kitaplarında alışılmış bir yöntem olmadığından, eseri 
orijinal bir özelliğe sahip kılmaktadır. 

- Eserde yer alan kararların özet hâlinde verilmesi ve karekodla tam me-
tinlerinin sunulması, kitapta yer ve hacim imkânı sağlamakta, bu sayede, az 
sayıda sayfada bine yakın karar özetini ve dijital ortamda da tam metinlerini 
sunma imkânı doğmuş olmaktadır. Eserin bu özelliği nedeniyle, özetlenen ve 
yer verilen karar sayısı dikkate alındığında, ne denli bir emek ürünü olduğunu 
siz değerli okuyucuların takdirine bırakıyoruz. 

- Bu eser ile, muris muvazaasından kaynaklanan tapu iptali ve tescil dava-
sı ile, inançlı işlemlerden kaynaklanan tapu iptali ve tescil davalarında uygu-
lamada karşılaşılabilecek tüm sorunlara çözüm sunma amacı güdülmüştür. O 
nedenledir ki, usule ve esasa dair birçok konu başlıklandırılarak ve binlerce 
karar taranarak detaylı bir sunum yapılmıştır. 

- Eser muris muvazaasını ve inançlı işlemleri kapsadığından, genel muva-
zaa konusu da açıklanmakla birlikte, fazla detaya girilmemiştir. Konunun özü 
ve temel esaslarının sunulmasıyla yetinilmiştir. 

- İnançlı işlemler konusu tüm detaylarıyla ele alınmış ve özellikle ispat ve 
sübut konuları genişçe açıklanmıştır. Burada da konular Yargıtay uygulamala-
rıyla desteklenmiştir. 

- Kitabın bir özelliği de, düzgün bir sistematiğe sahip olması, başlıklandır-
maların ve anlatımların bir düzen içinde sade bir dil kullanılarak verilmesidir. 

- Özellikle muris muvazaasına dayanan tapu ve iptali davası uygulamada 
genel olarak ne şekilde açılmakta ve her bir açılış şekline göre süreç ne şekilde 
işletilmekte, bu sürece göre verilecek kararlara dair hükümler nasıl kurulmak-
tadır gibi soruların cevapları net bir şekilde ortaya konulmaktadır. 

- Kitaptaki açıklamalar, örneklerle desteklenmiştir. Bu bağlamda, davala-
rın açılış ve kabul/ret olasılıklarına göre hüküm varyasyonları verilmiştir. Yar-
gılama giderleri ve vekâlet ücretlerine dair hükümlerin dahi nasıl kurulacağı 
örneklerle açıklanmıştır. Bunların haricinde, dilekçe ve tensip zaptı örnekleri-
ne yer verilmiştir. 
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- Avukatın davayı açarken, hâkimin de hükmü kurarken nelere dikkat 
etmesi gerektiği maddeler hâlinde ve anlaşılır şekilde sıralanmıştır. Bu suretle, 
bazı hususların gözden kaçırılmasının önüne geçilmesi amaçlanmıştır. Bu 
kapsamda, yargılama aşamasında da toplanacak deliller ve ispat ve sübut ko-
nuları detaylı şekilde ele alınmıştır. 

- Kitabın sonunda detaylı ve emek ürünü olan bir kavram indeksine yer 
verilerek, bilgiye kısa yoldan ulaşma imkânı sağlanmıştır. Bu kavram indeksi-
nin de mutlaka kullanılmasını şiddetle öneririm. 

Eserin bir uygulama kitabı olması ve içeriğinde önemli konuları barın-
dırması nedeniyle, siz değerli okuyuculardan gelecek öneri ve eleştiriler kita-
bın daha da zenginleşmesini sağlayacaktır. Bu bakımdan, öneri ve eleştirileri-
nizi aşağıdaki e-posta adresine göndermeniz memnuniyet ve ilham kaynağım 
olacaktır. 

Eserin hazırlanması sürecinde kendilerine ayırmam gereken vakti masa 
başında geçirmeme müsaade eden güzel kızlarım Melek ve Pınar’a, kıymetli 
eşim Aynur hanıma sabır ve anlayışlarından dolayı şükranlarımı sunarım.  

Son olarak, eserin baskı ve cilt işlemlerini titizlikle gerçekleştiren Assum 
Basım ve Mücellit firması yetkilisi sn. Murat Çetinkaya beye ve çalışma arka-
daşlarına teşekkürlerimi sunarım. 

Bu vesileyle, eserin tüm okuyuculara faydalı olmasını dilerim. 
 

Av. Dr. Halil POLAT 

                                     Eryaman-Ocak/2026 

 
 

 
e-posta: avukathalilpolat@gmail.com  
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